
- 1 - 

 

 

 

日  時：令和５年 10月 25日（水）  

会  場：例会場   

司  会 :ＳＡＡ                 小川委員 

開会点鐘                小澤崇文会長 

ロータリーソング：それでこそロータリー 

お客様の紹介            小澤崇文会長 

土屋 昭義 様 (株)おしんドリーム 会長 

村岡 旦将 様    〃       取締役 

会長報告                                小澤崇文会長   

本日はありません。 

幹事報告                  北島清高幹事 

●10/28 宮﨑ガバナーサイクリングチャレンジ 

生配信イベントを行います。(詳細は掲示板) 

●12/3 ローターアクト:クリスマスウエルカムパー

ティ(詳細は掲示板) 

●東京ピースウイング REC より PBG とのズー

ムミーティングを 10/19に行います。メイクにも

なるので是非ご参加ください。 

●東京立川 RCより、来年１月から例会場がホテ

ル日航立川に変更となります。 

委員長報告                   

●本間親睦活動委員長 先週のスポーツ家族例会

では多数の皆様のご出席ありがとうございまし

た。日航ホテルでは楽しい会食をすることが出来

ました。 

市民祭に多くの会員より協賛をいただきまし

た。市民祭実行委員長として御礼申し上げます。

ありがとうございました。 

●秋廣プログラム委員長 11/15遠藤直弘会員の卓 

 

 

話を予定していましたが、イスラエルとガザが緊

迫をしていますので、急遽元イスラエル特命全権

大使の鹿取様にお願いすることに致しました。 

●津戸谷保天満宮宮司 11/1はおかがら火の準備

のため車は上の駐車場に置いてください。｢おかが

ら火｣は古くからのお祭りで２つの薪の山に火をつ

けます、これにあたりますと病気にならないとい

う伝説があります。当日は国立の自然と文化を守

る会の方々が煮団子をふるまっていただけます。

ご興味のある方は是非いらして下さい。 

ニコニコＢＯＸ           安中親睦活動委員 

●小澤崇文会長 痛風発作の再発、御迷惑をおか

けしました。今月中には杖を卒業したいと願って

います。卓話講師の土屋様・村岡様、宜しく御願

いします。 

●北島清高幹事 すっかり秋らしくなりました。本

日の卓話 土屋昭義様、私もドローンを扱う者とし

てしっかり拝聴致します。宜しくお願い致します。 

●秋廣会員 土屋様・村岡様、お忙しい中本日の

卓話を快諾頂き感謝しております。ドローンの描

く未来のお話を大いに期待しております。 

●遠藤常臣会員 先日のスポーツ例会にボーリン

グ大会で自己初のハイスコアで優勝しましたので

ニコニコします。 

＊ニコニコ BOX 合計 22,000円 累計 734,000円 

出席報告            二階堂出席奨励委員 

１０月２５日 在籍４４名中 出席３３名 

28日前の出席率  9/27＝97.72％ 

閉会点鐘                 小澤崇文会長 

2023-24年度 第 13号 2023/11/1 

第 2566 回例会報告 

回例会報告 



- 2 - 

 

 

 

 
 

(株)おしんドリーム 会長  

土屋 昭義 氏 
 

紹介 秋廣プログラム委員長 

 土屋さんの出身の浜松は、｢やらまいか｣精神で

色々な事にチャレンジしてみようと非常に真摯な

気風に富んだ地域で、世界企業をたくさん輩出し

ている所です。若い時から世界を遍歴して、特に

全国建設ネットワークを作って成功されたと聞い

ています。ミャンマーでは第二の津田梅子を育て

ようと女性向けの日本語学校を設立されました。

私の故郷の伊豆大島でドローンの教習所を作って

くれるという事で急速に親しくなりました。 

 ドローンを操縦してくれる村岡

君は慶應義塾大学を卒業してから

一流企業に入る予定でしたが、土

屋さんの会社に入り、ドローンの

第一人者となっています。大学で

はアメリカンフットボールをして

いたそうです。 経歴詳細は別紙配布済 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        4Kの映像カメラが 

付いているドローン 

→  

      ←小さいドローン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会場にドローンが飛んでいます↓ 近いと風を感じます 

 

 

 

 

 

 

ドローンの現在・未来 
 


